INGRESOS

IMPUESTOS

SOBRE LOS INGRESOS

SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

TESORERIA
¥a

TES-RC-F03 REVISION 00

RECAUDADO
ABR-JUN

3,131,052
147,010,804

7.534,986

$

MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEON

TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2014

PRESUPUESTO
ABR-JUN

3,628,399
141,702,106

10,275,249

RECAUDADO
ACUMULADO

6,135,665
728,998,672

20,020,044

$

(EJERCIDO)

(PESOS)

PRESUPUESTO
ACUMULADO

8,714,985
696,225,101

23,231,394

157,676,842

$

155,605,754

$

755,154,381

$

728,171,480

ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS

DERECHOS

2,012

105,785

9.607

$

105,785

ol

2,012

ol

105,785

9,607

$

105,785

POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES ~ $

DE DOMINIIO PUBLICO

A LOS HIDROCARBUROS

POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS
OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

16,219,904

21,422,246
491,369
1,905,026

@

19,964,613

10,616,627
2,129,689
9,486,004

@

40,151,320

60,877,348
1,092,505
1,927,522

43,770,159

27,117,743
2,642,429
11,512,277

40,038,545

=

42,196,933

104,048,695

85,042,608

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO $

ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS
ACCESORIOS DE PRODUCTOS
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
MULTAS

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

8.079.975

25.152.269

@

4.451.646
115.661
15,551
539.986

17.451.864
132,027

48.838.160

7.809.179
115.661
15,669
6.742.448

33,232,244

5,122,844

66,422,051

14,682,957

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS
OTROS APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

53,604,280
458,225

1.505.813
183.810
11.534.883

56,048,559
847,399

1.031.092
238.963
1.721.496

85,501,467
1,226,215

3.184.146
826.510
42.320.850

101,948,290
1,433,941

1.457.335
754,507
6.769.714

67,287,011

59,887,509

133,059,188

$

112,363,787

INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES PARAESTATALES

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES
IMPUESTOS NO COMRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES ~ $

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CREDITOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACENES

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

SUMAN LOS INGRESOS TOTALES
EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:
CAJA, BANCOS Y VALORES
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)
PROVEEDORES

TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES

308,272,657
179,020,711

$

289,718,929
167,741,335

603,000,547
357,533,696

$

630,766,725
331,585,795

487,293,368

$

457,460,264

960,534,243

$

962,352,520

128,124,495

32,234,000

139.884.236

32,234,000

128,124,495

32,234,000

139,884,236

$

32,234,000

e

e

e [e

e [eo

ol

ol

[

[

(7.177)

172,060

(7.177)

172,060

913,647,340

$

752,613,089

$

2,159,284,461

$

1,934,953,137

865,124,722
23,390,394

623,445,785
55,202,137

EGRESOS

SERVICIOS PUBLICOS GENERALES
LIMPIA MUNICIPAL

ALUMBRADO PUBLICO

ORNATO Y FORESTACION
MANTENIMIENTO DE VIiAS PUBLICAS

DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
DESARROLLO URBANO
ECOLOGIA

SERVICIOS PUBLICOS SECTORIALES
RECREACION, CULTURA Y DEPORTES
PROMOCION MUNICIPAL

SERVICIOS DE SEG. PUBLICA'Y BUEN GOBIERNO
VIALIDAD Y TRANSITO

SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

INSPECTORES MUNICIPALES

EXTENSION Y ASISTENCIA COMUNITARIA
ASISTENCIA MEDICA

CENTROS CIVICOS Y DE DESARROLLO
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
ASISTENCIA COMUNITARIA

PREVISION SOCIAL
PREVISION SOCIAL
SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES

ADMINISTRACION

ADMINISTRACION DE LA FUNCION PUBLICA
ADMINISTRACION HACENDARIA
ADMINISTRACION DE SERVICIOS

SUMAN LOS GASTOS DE OPERACION Y ADMON.

INVERSIONES
INVERSION EN OBRA PUBLICA
INVERSION EN BIENES DE ACTIVO FIJO

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS FINANCIEROS

OBLIGACIONES FINANCIERAS

ADEFAS

INFRAESTRUCTURA SOCIAL
OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

OTROS EGRESOS
OTROS EGRESOS

APORTACIONES

INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERERS REGIAS
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

SUMAN LOS EGRESOS TOTALES

EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:
CAJA, BANCOS Y VALORES

NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)
PROVEEDORES

TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES

EGRESO PRESUPUESTO EJERCIDO PRESUPUESTO
ABR-JUN ABR-JUN ACUMULADO ACUMULADO
$ 80443124 $ 75914018 $ 140896069 $ 140,978,741
52,107.824 52,079,510 97.420.164 97.430.470
43,810,918 41,244,884 75.485.321 75,503,092
46,696.995 43,254,029 85.215.285 85.405.982
$ 223058861 $ 212492441 $ 300,016,839 $ 399,318,285
$ 8377.793 $ 8389347 $ 14815306 $ 14,854.525
1550.228 1552.185 2.991.179 2,999,086
S 0928021 $ 0941532 _$ 17,806485_S 17,853,611
$ 72239720 $ 72696766 $  127.889.470 $ 128859988
33.120.387 32.736.229 76.971.617 77.793.156
$ __ 105360.107 $ 105432995 § 204861087 § _ 206.653.144
$ 34691710 $ 35431816 $ 62139090 $ 62,973.871
106.774.623 106,921,092 213,805,552 215,422,684
9,854,436 9,854,729 18,496,882 18,522,403
$ 151320769 $ 152207.637 $ 294441524 $ __ 296.918958
$ 95651202 $ 95194578 $ 152855252 $ 169,614,071
4,022,773 - 7,397,803 7,894,463
5.778.223 5.904.809 10.694.481 10.863.901
33.740.011 33.908.250 63.565.421 64.792.608
$ 139,192,209 $ _ 135007.637 % _ 234512957 § 253,165,043
$ 101638426 $ 101791165 §$  100.737.287 $  199.890.026
9.446.580 9.446.580 10.561.896 10.561.896
$ 111085006 $ 111,237,745 $ _ 210299183 § _ 210.451922
$ 14,626,760 $  14,686217 $ 29,035,395 $ 29,113,084
46,101,593 44,398,182 80,095,054 80,362,827
26.737.773 26,835.624 68.369.461 68.501.559
$ 87466.126 $ 85920023 $ _ 177.499910 §  177.977.470
S 827411,000 $ 812240010 § 1538437985 S _1562,338433
$ 101275995 $ 119390454 $ 240048009 $ 262,946,254
8,931,208 14,646,996 11,330,205 17,045,994
110207.203 $ 134037450 $ 251378214 $  279.992.248

$ 50.150.348 $  50.150,348 $ 75.339.698 $ 75,339,698
15,911,178 15,911,178 23,540,759 23,540,759
(10,103,747) (10,066,812) 161,924,101 161,961,036
$ 55,957,779 $ 55994714 $ 260,804,558 $ 260,841,493
$ 9.034566 $ 11422878 $ 22776174 _$ 26,049,812
$ 9,034,566 __$ 11422878 $ 22,776,174 _$ 26,049,812
$ 15,099,015 $ 15099015 $ 28,466,454 $ 28,466,454
$ 15009015 $ 15099015 $ 28,466,454 % 28,466,454
$ 2,000,000 $ 4,000,000 $ 5,000,000 $ 7,000,000
1,500,000 1,500,000 3,000,000 3,000,000
3.500.000 5,500,000 9.500.000 11,500,000
$ 7,000000 $ 11000000 $ 17,500,000 _$ 1,500,000
$ $ 1039794067 $ 219,363,385 $  2,179.188,440
$ 711,721,199 $ 711,721,199
135,796,880 135,796,880




